1

平成２６年度第３回資産運用評価委員会 議事要旨

１．日時   平成 26 年 9 月 18 日（木） 13：00～14：50

２．場所   勤労者退職金共済機構 19 階会議室

３．出席者  奥村委員、小粥委員、村山委員、吉國委員、米澤委員

４．議事要旨

（１）平成２５年度資産運用結果の全般にわたる個別具体的な評価について

各委員の評価コメントを評価項目ごとに整理した資料に基づき、また、委員からの質

問や検討課題に対する回答を評価項目ごとに報告したうえで、検討課題等が提示された

項目を中心に審議が行われた。

① 中退共に関する審議（資料１－１及び資料２）

全体としては適切な資産運用が行われていると評価された。

② 建退共（給付経理）に関する審議（資料１－２及び資料３）

全体としては適切な資産運用が行われていると評価された。

③ 建退共（特別給付経理）に関する審議（資料１－３及び資料４）

全体としては適切な資産運用が行われていると評価された。

④ 清退共（給付経理）に関する審議（資料１－４及び資料５）

全体としては適切な資産運用が行われていると評価された。

⑤ 清退共（特別給付経理）に関する審議（資料１－５及び資料６）

全体としては適切な資産運用が行われていると評価された。

⑥ 林退共に関する審議（資料１－６及び資料７）

全体としては適切な資産運用が行われていると評価された上で、留意点として、累

積欠損金の早期解消に向けて努力することが期待されるとされた。

（２）その他（独立行政法人評価委員会における結果報告）（資料８）

事務局から、厚生労働省の独立行政法人評価委員会における当機構の評価結果の報告

がなされた。

（３）今後の予定について

    本日の審議を踏まえ、事務局で評価報告書（案）を作成し、各委員へはメールにより

確認していただくとともに、最終の評価報告書（案）については委員長に一任すること

について了承された。